
 

www.energie-noe.at 

 

 

Anbieter für bzw. Betreiber von (Teilleistungen für) e-Carsharing in NÖ  

Buddy – Robert Schweizer – 0664 83 47 534 – info@buddy-carsharing.at - www.buddy-carsharing.at 

Fahrvergnügen.at – Matthias Zawichowski – 0680 144 0 245 – office@fvgn.at - www.fahrvergnügen.at 

Ing. Claus & Christoph Lechner – 0664 240 10 64 – office@cc-lechner.com - www.cc-lechner.com 

INSTADRIVE – Philipp Halla – 0664 530 640 1 – philipp.halla@insta-drive.com - www.insta-drive.com 

MO Point – Stefan Melzer – 01 343 91 84 100 – office@mopoint.at - www.mopoint.at 

sharetoo – Dominik Grimm – 0664 883 288 10 – dominik.grimm@porschebank.at -  www.sharetoo.at/carsharing 

smartmove powered by KIR-Group – Robert Friedmann – 01 996 96 99 – nice2meetyou@smartmove.eu - 
www.smartmove.eu 

TRE Thayaland GmbH – Renate Brandner-Weiß – 0664 43 65 393 – info@thayalandgmbh.at -  
www.thayalandgmbh.at 

 

Carsharing Österreich – Dachverband für Carsharing in Österreich – hello@carsharing-oesterreich.at -  

www.carsharing-oesterreich.at  

 

Buchungsplattformen für e-Carsharing in NÖ 

Caruso - Niko Fischer – 0664 283 80 84 – niko.fischer@carusocarsharing.com - www.carusocarsharing.com 

FAMILY OF POWER – Maria Aichberger – 0699 1612 0010 – ecarsharing@familyofpower.com – 
www.familyofpower.com 

Ibiola - Robert Reithofer – 0664 521 92 13 - r.reithofer@ibiola-mobility.com – http://ibiola-mobility.com   

 

Buchungs-, Abrechnungs- und Administrationstool für e-Fahrtendienste in NÖ 

Emilio - Andreas Zeiner - 0680 24 72 618 - andreas.zeiner@gmx.at - http://emil.or.at 

FAMILY OF POWER – Maria Aichberger – 0699 1612 0010 – ecarsharing@familyofpower.com – 
www.familyofpower.com 

Tullnerbacher - Rene Süss-Stella - 0677 629 469 70 - office@tullnerbacher.at - www.tullnerbacher.at  

 

 

Diese Aufzählung erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit + Richtigkeit der Daten! 

 
 
Weitere Informationen:  
Energie- & Umweltagentur des Landes NÖ 
T +43 2742 219 19, office@enu.at 

e-Fahrtendienst und e-Carsharing in NÖ 
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